АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024                                                                                                 № 36-П
п. Кадошкино

О внесении изменений в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников возглавляемых ими муниципальных учреждений образования», утвержденного постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13.10.2015 № 358-П

Администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников возглавляемых ими муниципальных учреждений образования, утвержденного постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13.10.2015 № 358-П следующие изменения:

1)Абзац 6 изложить в новой редакции:

1) по учреждениям общего образования:

1 группа – коэффициент – 1,3;

2 группа – коэффициент – 1.0;

3 группа – коэффициент – 0,9;

4 группа – коэффициент – 0,88;
2) по учреждениям дошкольного образования:

1 группа – коэффициент – 1,4;

2 группа – коэффициент – 1,3;

3 группа – коэффициент – 1,2;

4 группа – коэффициент – 1,1;
3) по учреждениям дополнительного образования:

1 группа – коэффициент – 1,2;

2 группа – коэффициент – 1,0;

3 группа – коэффициент – 0,9»

2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13.04.2023 № 156-П «О внесении изменений в Положение «Об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников возглавляемых ими муниципальных учреждений образования», утвержденного постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13.10.2015 № 358-П» признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие на правоотношение, возникшие с 01 января 2024 года.
	ГлаваКадошкинского
муниципального района
Республики Мордовия                                  А.В.Чаткин